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Z. Agron Halili ka përfunduar studimet e larta për Drejtësi, si dhe
gëzon titullin “Avokat” nga Dhoma Kombëtare e Avokatisë që
nga viti 2018.  

Z. Halili ka një eksperiencë disa vjeçare në fushën profesionale si
në sektorin privat ashtu dhe në institucione publike. Konkretisht,
ka punuar si Konsulent Juridik në zyrë avokatie, Specialist në
Inspektoratin e Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe
Konfliktit të Interesave, si dhe Doganier në Degën Doganore
Tiranë dhe Degën Doganore Durrës.

Duke filluar nga muaji gusht 2025, z. Agron Halili është pjesë e
institucionit të Kontrollit të Lartë të Shtetit dhe mban pozicionin e
Drejtorit të Departamentit të Auditimit të Vetëqeverisjes Vendore
dhe Pronës Publike.

Gjatë karrierës së tij profesionale z. Halili ka marrë pjesë në
trajnime, seminare dhe workshop-e me fokus çështje të
mashtrimit, korrupsionin, etj.
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